Dedication (ed. of Lyons, 1551). [Inc.]: Quod felix faustumque sit, amplissime ac dignissime Antistes, iam tandem prodeunt in lucem atque adeo in tuo nomine apparent nostrorum in Cebetis Thebani Tabulas commentariorum libri sex, utinam non minus perfecti ingenio quam sunt summa et cura et vigiliis elaborati . . . / . . . [Expl.]: Vale, amplissime et dignissime Antistes, et hoc sex librorum opus, quod in tuo appareat nomine eiusque auctorem tuae Cels. observantissimum solita tua benevolentia complectere. Argentorati Cal. Ianuar. Anno MDL.

Praefatio. [Inc.]: Antequam Cebetis Tabulae explanationem aggrediamur, quaedam nobis adhibenda videntur quae audientium animos ad huius utilissimi operis auscultationem instruant ac praeparent . . . / . . . [Expl.]: Ac sic quidem, quod in scopo ambigui haerebat, distinctum cum sit, nunc ad ipsum convenienter autorem transeamus, eiusque solerter ac subtilem humanae vitae descriptionem mente acri et, ut ita dicam, sagaci intueamur.

Commentary. [Inc.]: In hac praefatione quae ad eum usque locum protendit, ubi inquit, *Accepta igitur virga*, haec potissimum contineri quis dixerit . . . / . . . [Expl.]: Atque hic quidem commentariorum nostrorum in Cebetis Thebetis Tabulam finis esto. Reliquum est ut quam nos scribendo et commentando, eam vos legendo intelligendoque praestetis operam.

Edition:

1551, Lugduni (Lyons). NUC. BL; (CtY; ICU).

Biography:

See above, p. 8.

d. Hieronymus Wolfius

Hieronymus Wolfius wrote some brief *Annotationes* to the *Tabula*, but they did not appear with the earlier editions of his translation and apparently were first printed in 1596.

Annotationes (ed. of Cambridge, 1655). [Inc.]: (p. 73) Cebetis Thebani fit mentio in

Phaedone Platonis. Sed an haec Tabula sit illius, non nihil dubito . . . / . . . [Expl.]: (p. 77) Ut enim plerique virtuti parum, fortunae muneribus nimium tribuunt, sic hi contrariam ingressi viam, iniquum petere videntur, ut aequum ferant, more mercatorio atque etiam oratorio.

Editions:

1596, Coloniae (Cologne): Officina Birkmannica. (Gr.-Lat.) With Epictetus, *Enchiridion*. NUC. BL; (CtY).

1655, Cantabrigiae (Cambridge): ex celeberrimae Academiae typographo. (Gr.-Lat.) With Epictetus, *Enchiridion*. NUC. NcD.

Biography:

See CTC, II, 90.

e. Johannes Caselius

Johannes Caselius made a translation of the *Tabula* which was published in 1594 (see above, p. 10). In 1618 he reissued the translation together with the Greek text and a commentary. The Greek text and the translation are printed on facing pages; the commentary follows them, with a separate title page, and it occupies fifty-five pages. It is arranged in paragraph form, with lemmata from the Greek text, each identified by the page in the text. In general, the comments of Caselius emphasize philosophical content rather than linguistic questions. They are often supported by references to and quotations from ancient authors.

Commentary (ed. of Leiden, 1618). [Inc.]: De Cebete, vide Diogenem Laertium, lib. 2, fol. 172. . . . (p. 6) γραφή τις ξένη Nova est haec pictura, nec deprompta ex Homero, aut alio

poeta, quas fabulas pictas et sculptas passim videre erat. Etsi autem et ipsae habent, quibus tenera aetas erudiatur, tamen non prorsus in universum eo respiciunt quemadmodum haec Tabula . . . / . . . [Expl.]: Stoicis convertuntur bonum et honestum, malum et turpe, sed ut omnes loquuntur, bonorum alia sunt prima, et perpetuo bona: Virtus videlicet et Sapientia: alia propter illa expetibilia bona et bonis bona. Hoc discrimine servato facile intelligitur illis bonis constitui εὐδαιμονίαν vel solis vel potissimum. Inferiora autem vel adminicula sunt virtutis vel instrumenta, quae ea de causa bona esse nemo negavit, nisi in opinione iuratus.

Edition:

1618, Lugduni Batavorum (Leiden): I. Marcus. NUC. BL; BN; (CtY; UI).

Biography:

See above, p. 10.

E. DOUBTFUL COMMENTARIES

1. Bernhardus Copius

In Fabricius and Harles, *Bibliotheca Graeca*, II, 707, there is mention of a Graeco-Latin edition of Epictetus, *Enchiridion*, and of the *Tabula* published in 1590 at Frankfort by Wechel “cum notis Bernhardi Copii.” I have not been able to locate a copy of the edition.

2. Nicolaus Glaserus

Fabricius and Harles, *Bibliotheca Graeca*, II, 708, also lists an edition of the *Tabula* published at Helmstedt, 1600, “cum notis brevibus Nic. Glaseri, Walterhusani Thuringi.” Again, I have not been able to locate a copy of the edition.